a patronum: così.
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44

1409, aprile 6
in ecclesia Sancte Marie Magdalene

Il frate Bernardo di Roma, vescovo di Cardica, delegato da Giovanni da
Godiasco, canonico, vicario e amministratore in spiritualibus et temporalibus
della Chiesa genovese, impone la tonsura a Battistino, figlio del fu Antonio de
Caneto di Nervi, e conferisce il diaconato a Michele de Gazio.

Cart. 110, c. 403 r. Nel margine interno l’annotazione: « Non solvit Baptistinus ».

Pro Michaele de Gazio.

In nomine Domini amen. Ex hoc publico instrumento universis pateat
presentibus et futuris quod reverendus in Christo pater <et> dominus, do-
minus frater Bernardus de Roma, episcopus Cardicensis, Ordinis Minorum,
et commissarius ad infrascripta specialiter deputatus venerabilis in Christo
patris <et> domini, domini Iohannis de Godiliasio, canonici, vicarii et
administratoris in spiritualibus et temporalibus Ecclesie Ianuensis, vigore
litterarum ipsius domini administratoris, Ianue datarum die heri et subscripta-
rum manu Simonis de Compagnono, notarii infrascripti, ac a sigillo curie ar-
chiepiscopalis in cera viri<di> roboratarum, cellabrans missarum solemnia
et clericorum ordines tene<n>s sabato, in vigilia Pasce Resurrectionis domini
nostri Iesu Christi, in ecclesia Sancte Marie Magdalene de Ianua, infra-
scriptos Batestinum, natum quondam Antonii de Caneto de Nervio, dioce-
sis Ianuensis b, clericum in dicta ecclesia Sancte Marie Magdalene, ad pri-
mam clericalem tonsuram promoveri petentem, et Michaelem de Gazio c de
Langascho, subdiaconum diocesis Ianuensis d, petentem diaconatum ordi-
nem sibi conferri, dictum Batestinum e, presentem et humiliter requirentem
et recipientem, clericali milicie agregavit, primam sibi conferendo tonsuram,
et dicto Michaeli de Gazio subdiacono, presenti et humiliter requirenti et
recipienti, ad dictum sacrum diaconatus ordinem promovit et f ordinavit il-
lumque sibi conferendum duxit et contulit secundum ritum sancte Romane
Ecclesie in talibus g servari consuetum. De quibus omnibus etc. ***. Actum
Ianue, in ecclesia Sancte Marie Magdalene, anno et indictione predictis, die
sexta aprilis, post tertias, presentibus testibus domino presbitero Bertolino
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de Placentia, preposito dicte ecclesie Sancte Marie Magdalene, et Iosep de
Groppono notario, cive Ianue, ad hec vocatis et rogatis.

a Segue depennato eius    b Nervio-Ianuensis: nel margine esterno    c segue depennato
de Pulciffera    d segue depennato presentem et    e segue depennato ad    f et: ripetuto
g talilibus nel cartolare.

45

1409, aprile 19
in claustro ecclesie maioris

I canonici della Cattedrale concedono in enfiteusi a Opicino di Vernazza,
tabernarius, figlio del fu Andriano, una casa posta in Genova, nella contrada
della Maddalena, presso il macello di Soziglia, edificata sulla terra della chiesa
stessa, contro la corresponsione di un canone annuo di 9 soldi.

Cart. 110, c. 403 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

O r i g i n a l e  [A], A.C.S.L., Registro BC (n. 312), c. 148.

A è così sottoscritto: « (S.T.) Ego Simon Francisci de Compagnono, imperiali auctori-
tate notarius, predictis omnibus interfui et rogatus scripsi et publicavi, licet per alium extrahi
fecerim aliis negociis prepeditus ».

Pro Opecino de Vernacia a. XXI.

In nomine Domini amen. Cum quedam domus posita Ianue, in con-
trata Magdalene, prope macelum Suxilie, super solo ecclesie Ianuensis, que
fuit quondam Andrioli de Quarto cultelerii, cui coherent ante carrubeus,
retro quintana, ab uno latere domus que fuit hospitalis dicti maceli et ab alio
latere b domus Franche, uxoris Iohannis de Caneto de Rapalo et si qui sint c

veriores confines, ceciderit in commissum et cum omni proprietate sua de-
venerit ad capitulum et ecclesiam Ianuensem, eo maxime quia Ricobonus de
Bozolo notarius, cui pervenerat dicte d domus non solvit terrraticum debi-
tum pro ea nec alia fecerat dicto capitulo ad que tenebatur et multis aliis
rationibus et causis iustis, veris et probabilibus, idcircho venerabiles viri,
domini Benedictus Adurnus prepositus, Iohannes de Godiliasio, Alpinus de
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Collis de Alexandria, Ludovicus Rodinus, Stephanus Marinus, Tomas de
Ritiliario et magister Nicolaus de Gonecia, canonici et capitulum ecclesie
Ianuensis, in loco capitulari consueto sono campanelle more solito congre-
gati, volentes indempnitati dicte ecclesie providere, omni iure, via, modo et
forma quibus melius potuerunt, nomine dicte ecclesie Ianuensis, locaverunt
et titulo locationis perpetue et in emphiteosim concesserunt Opecino de
Vernacia tabernario, quondam Andriani, civi Ianue, presenti, stipulanti et
recipienti nomine suo proprio et nomine et vice heredum e suorum ex eo de
legitimo matrimonio natorum et nascendorum, masculorum tantum, do-
mum suprascriptam, superius coherenciatam, ipsius ecclesie ad habendum,
tenendum et usufructuandum a festo nativitatis Domini proxime preterito
usque in perpetuum et in secula seculorum, pro pensione et nomine pen-
sionis soldorum novem ianuinorum, prout solita erat reddere dicte ecclesie,
per dictum Opecinum et heredes suos singulis annis in festis dominice nati-
vitatis solvendorum prefato capitulo vel successoribus eius aut eorum pro-
curatori et sindico, promictentes dicto nomine eidem f Opecino, stipulanti
et recipienti ut supra, huiusmodi domum in perpetuum dimittere et non
auferre, pensionem non augere et pacta non mutare, sed pocius eam sibi et
dictis suis heredibus legitime defendere, expedire, auctorizare et disbligare
ab omni impediente persona, corpore, collegio et universitate dicti capituli
propriis sumptibus et expensis. Et ex adverso dictus Opecinus, acceptans
omnia et singula supra et infrascripta, promixit et convenit dictis dominis
preposito, canonicis et capitulo, dictam domum in perpetuum tenere et
conducere et ipsam bonificare et meliorare et in bono statu manutenere ip-
sius Opecini et heredum suorum propriis sumptibus et expensis et dictam
pensionem singulis annis, in festis nativitatis Domini, prefatis dominis ca-
nonicis et capitulo vel eorum sindico et procuratori solvere et numerare. Et
fuit pactum quod dictus Opecinus dictam domum vel ius sibi competens in
eadem vendere, alienare, permutare vel in alium quovis titulo transferre non
possit nisi primitus requisito capitulo et eo nuntiato quantum ab aliis sibi
offeretur et tunc capitulum ipsum huiusmodi ius habere possit pro minori
pretio soldorum viginti quam ab alia persona reperiri possit bona fide, et si
capitulum nolle emere se dixerit vel a denuntiatione sibi facta per duorum
mensium spacium tacuerit, tunc eidem Opecino et dictis suis heredibus li-
ceat huiusmodi domum et ius alii cuicumque voluerit locare et transferre,
non tamen personis aut locis prohibitis, scilicet nobili, ecclesie, persone re-
ligiose, ponti, servo, hospitali aut universitati sine licencia capituli et tenea-
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tur illa persona in quam pervenerit ius predictum, si non fuerit de heredibus
suis suprascriptis g, recipere a dicto capitulo infra mensem a die alienationis
vel possessionis habite, instrumentum locacionis et concessionis simile
huic, cum pactis et conditionibus in presenti instrumento contentis et ha-
beat h dicto casu capitulum, ratione consensus et pro recognitione dominii,
soldos duos pro singula i libra tocius pretii inde percepti vel percipiendi vel
de iusto valimento, si non iusto vel modico aut nullo pretio alienacio seu
translatio facta foret, silicet soldum unum ab alienante et totidem ab illa
persona in quam pervenerit ius predictum, quomodocumque j pervenerit, si
non fuit de heredibus masculis supradictis, et si dicta persona instrumen-
tum predictum non receperit et soldum ut supra non dederit infra mensem k

vel ipsa aut dictus Opecinus aut heredes eius a solutione dicte pensionis
annue per mensem cessaverint, elapso anno, aut per l ipsos vel ipsorum ali-
quem contra predicta vel aliquod predictorum contrafactum in aliquo vel
atemptatum fuerit, cadant contrafacientes a iure presentis concessionis et
ipsi dicti domini canonici et capitulum stare non teneantur, sed dicta domus
dicto casu cum iure, melioramento et proprietate sua ad ipsos dominos ca-
nonicos et capitulum libere revertatur. Que omnia et singula dicte partes,
suis et dictis nominibus m sibi invicem stipulantibus, rata et firmam n habere
promisserunt et actendere, complere et observare et contra in aliquo num-
quam / (c. 404 r.) dicere, facere o vel venire, aliqua occaxione, ratione seu
causa, sub pena dupli p tocius eius et quanti de quo et quanto contrafieret
vel ut supra non observaretur, solemni stipulatione promissa q, cum restitu-
tione omnium damnorum, interesse et expensarum que propterea fierent
litis et extra, ratis semprer manentibus omnibus et singulis supra et infra-
scriptis et sub ypotheca et obligatione omnium bonorum dicte ecclesie
Ianuensis dictique Opecini et heredum suorum presentium et futurorum.
Et pro predictis firmiter actendendis et observandis dictus Opecinus sponte
se et dictos heredes suos summissit omnimode iurisdictioni et cohertioni
archiepiscopalis curie Ianuensis, renuncians privilegio fori non sui iudicis et
iudicis incompetentis, iurans ad cautellam ad sancta r Dei evangelia, corpo-
raliter tactis scripturis, predicta omnia et singula actendere et observare.
Actum Ianue, in claustro ecclesie maioris, in loco solito capitulari, anno et
indictione predictis, die XVIIII s aprilis, circha tercias, presentibus testibus
Antonio de Novaria tabernario, quondam Guillelmi, et Iohanne de Albario,
quondam Andree, tinctore, civibus Ianue, ad hec vocatis et rogatis.
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a Segue in A tabernario    b latere: om. A    c qui sint: qui alii sunt in A    d dicte:
così anche in A    e filiorum in A    f dicto in A    g suis suprascriptis: predictis suis in A
h habea nel cartolare; habeat in A    i singula: om. A    j quandocumque in A    k mense
nel cartolare; mensem in A    l corretto su pro    m segue depennato rat    n firmam: così
anche in A    o facere, dicere in A    p dupli: segno abbreviativo depennato    q segue de-
pennato et sub    r segue depennato dicta    s decima nona in A.

46

1409, aprile 19
in claustro ecclesie maioris

I canonici della Cattedrale concedono in locazione per nove anni a Ludovi-
co Rodino, canonico della stessa, una casa con magazzino, contigua al chiostro
della chiesa stessa, contro la corresponsione di un canone annuo di 9 lire.

Cart. 110, c. 404 r. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

O r i g i n a l e  [A], A.C.S.L., Registro BC (n. 312), c. 148 v.

A è così sottoscritto: « (S.T.) Ego Simon Francisci de Compagnono, imperiali auctori-
tate notarius, predictis omnibus interfui et rogatus scripsi et publicavi, licet per alium extrahi
et exemplari fecerim aliis meis negociis prepeditus ».

Pro domino Ludovico Rodino. XXII.

In nomine Domini amen. Venerabiles viri, domini Benedictus Adurnus
prepositus, Iohannes de Godiliasio, Alpinus de Collis de Alexandria a, Ste-
phanus Marinus, Tomas de Ritiliario et magister Nicolaus de Gonecia, ca-
nonici et capitulum ecclesie Ianuensis, in loco capitulari solito dicte ecclesie
sono campanelle ut moris est congregati, nomine dicte ecclesie, locaverunt
et titulo locationis concesserunt domino Ludovico Rodino, eorum conca-
nonico, presenti, stipulanti et recipienti nomine suo proprio tantum, do-
mum unam cum apoteca dicte ecclesie, adhesas claustro dicte ecclesie, qui-
bus coherent ante carrubeus, retro claustrum ecclesie predicte b, ab una
parte videlicet superiori apotheca dicte ecclesie quam conducit Laurentius
de Florencia et ab alio latere domus dicte ecclesie quam conducit Antonius
Gaiardus tabernarius et si qui sint c veriores confines, ad habendum, tenen-
dum et usufructuandum a festo nativitatis Domini proxime preterito usque
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ad annos novem proxime futuros, pro pensione et nomine pensionis libra-
rum novem ianuinorum singulis annis in festis nativitatis Domini solvenda-
rum per dictum dominum Ludovicum capitulo supradicto vel eius certo
nuntio et procuratori, promictentes dicto domino Ludovico, presenti et sti-
pulanti ut supra, huiusmodi domum cum apotheca usque ad dictum tempus
novem annorum dimittere et non auferre, pensionem non augere et pacta
non mutare, sed pocius eas d sibi legitime e deffendere, auctorizare et disbli-
gare ab omni impediente persona, corpore, collegio et universitate propriis
expensis dicti capituli. Et versa vice dictus dominus Ludovicus, acceptans
omnia et singula supra et infrascripta, promixit et convenit dictis dominis
canonicis et capitulo presentibus et stipulantibus dictas domum et apothecam
tenere et conducere usque ad dictum tempus dictorum annorum novem et
singulis annis, in festis dominice nativitatis, dictas libras novem pensionis
solvere et numerare dictis dominis canonicis et capitulo vel eorum sindico
et procuratori dictasque domum et apothecam non deteriorare nec peiorare,
sed in bono statu manutenere de omnibus et singulis infra et extra eas ne-
cessariis ipsius domini Ludovici propriis sumptibus et expensis et in fine
dictorum annorum novem f dictas domum et apothecam eisdem dominis
preposito, canonicis et capitulo libere, in pace et sine lite reddere g, restitue-
re et resignare cum omni melioramento in eis facto et fiendo. Que omnia
dicte partes, sibi invicem stipulantibus, rata et firma habere promisserunt et
attendere, complere et observare et contra in aliquo numquam dicere, facere
vel venire, de iure vel de facto, etiam si de iure contravenire possent, sub
pena dupli tocius eius et quanti de quo et quanto contrafieret vel ut supra
non observaretur, solempni stipulatione promissa, cum restitucione om-
nium damnorum, interesse et expensarum que propterea fierent h litis et
extra, ratis semper manentibus omnibus et singulis suprascriptis et sub
ypotheca et obligatione omnium bonorum dicte ecclesie dictique domini
Ludovici presentium et futurorum i. Actum ut supra in totum j.

a Segue depennato Ludovicus    b corretto su predictum    c sunt in A    d eas: segno
abbreviativo depennato    e legigitime nel cartolare; legitime in A    f novem annorum in A
g segue depennato et    h segue depennato in sopralinea sub pena dupli    i segue depennato in
sopralinea cum restitutione etc.; segue depennato ratis etc    j Actum-totum: Actum Ianue,
in claustro ecclesie maioris, in loco solito capitulari, anno dominice nativitatis millesimo
quadrigentessimo nono, indictione prima secundum cursum Ianue, die decima nona aprilis,
circha tercias, presentibus testibus Antonio de Novaria tabernario, quondam Guillelmi, et
Iohanne de Albario, quondam Andree, tinctore, civibus Ianue, ad hec vocatis et rogatis in A.
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47

1409, aprile 19
in claustro ecclesie maioris

I canonici della Cattedrale concedono in enfiteusi a Giovanni di Castel-
letto speziale e a Giacomo di Paveto notaio, figlio del fu Alberto, una casa con
cisterna posta in Genova, presso la chiesa di Santa Maria Maddalena, già con-
cessa a Guideto de Magdalena, bancherius, e al fratello Giacomo, contro la
corresponsione di un canone annuo di 3 lire.

Cart. 110, c. 404 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

O r i g i n a l e  [A], A.C.S.L., Registro BC (n. 312), cc. 148 v.-149 r.

A è così sottoscritto: « (S.T.) Ego Simon Francisci de Compagnono, imperiali auctori-
tate notarius, predictis omnibus interfui et rogatus scripsi et publicavi, licet per alium extrahi
et exemplari fecerim aliis meis prepeditus negociis ».

Pro Iohanne de Casteleto et Iacobo de Paverio. XXIII.

In nomine Domini amen. Venerabiles viri, domini Benedictus Adurnus
prepositus, Iohannes de Godiliasio, Alpinus de Collis de Alexandria, Ludo-
vicus Rodinus, Stephanus Marinus, Tomas de Ritiliario et magister Nicolaus
de Gonecia, canonici et capitulum ecclesie Ianuensis, in loco capitulari ec-
clesie predicte maioris sono campanelle more solito congregati, attendentes
capitulum predicte ecclesie a olim in perpetuum locasse et concessisse quon-
dam b Guideto de Magdalena bancherio et Iacobo, fratri suo, recipientibus
nominibus eorum propriis et nomine et vice eorum heredum liberorum et
descendentium ex eis de legitimo matrimonio tantum, quandam domum
cum cisterna dicte Ianuensis ecclesie, positam Ianue, prope ecclesiam Sancte
Marie Magdalene, cui coherent a duabus partibus via, ab alia parte murus vi-
ridarii sive claustri dicte ecclesie Sancte Marie Magdalene cum domibus
dicte ecclesie mediante quintana, et ab alia parte domus Sancte Marie pre-
dicte, posite super solo dicte Ianuensis ecclesie, super quo solo consuevit
esse edificium Guillelmi Besacie et si qui dicte domui sint vel fuerint verio-
res confines, prout de dicta concessione patet publico instrumento scripto
manu condam Deodati Bonacursi notarii, MCCCII, die prima februarii, et
attendentes dictam domum cum cisterna c cecidisse in commissum et pleno
iure devolutam esse ad dictam ecclesiam Ianuensem sive ad ipsum capitulum
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nomine ipsius, eo maxime quia quondam Marta Ciconia, ex descendentibus
liberis dicti quondam Guideti, in quam per successionem devenerat dicta
domus cum cisterna, decesserit sine liberis legitimis ex ea descendentibus
nec supersint alii descendentes liberi ex dictis quondam Guideti et Iacobo
fratribus de Magdalena et etiam quia dicta Marta, tempore quo vivebat con-
tra et preter formam locationis predicte dictam domum cum cisterna alienavit
et de ea donationem et permutationem fecit sine aliqua noticia vel d scientia
dicti capituli, ut de dicta alienatione patet publico instrumento donacionis,
ut asseritur scripto manu Nicolai de Belignano notarii, millesimo ***; item
quia a solutione canonis et terratici fuit per quatuor annos cessatum e et ul-
tra et aliis multis rationibuis et causis propter quas eidem capitulo, tamquam
vero domino dicte domus, licuit et licere facere f prout infra, ideo volentes
indempnitati dicte ecclesie providere, omni iure, via, modo et forma quibus
melius potuerunt, nomine dicte maioris ecclesie, locaverunt et titulo loca-
tionis perpetue et in emphiteosim concesserunt Iohanni de Casteleto spe-
ciario et Iacobo de Paverio notario, quondam Alberti, civibus Ianue, et utri-
que ipsorum pro dimidia, presentibus, stipulantibus et recipientibus nomine
eorum propriis et nomine et vice heredum suorum ex eis de legitimo matri-
monio natorum et nascendorum, masculorum tantum, domum cum cisterna
dicte g ecclesie Ianuensis supranominatam et coherenciatam ad habendum,
tenendum et usufructuandum a festo nativitatis Domini proxime preterito
usque in perpetuum et in secula seculorum, pro pensione et nomine pensio-
nis librarum trium ianuinorum singulis annis in festis h nativitatis Domini i

solvendarum per dictos Iohannem et Iacobum et heredes eorum pro dimidia
dictis dominis preposito, canonicis et capitulo vel eorum sindico et procu-
ratori, prout solita est solvere dicta domus, promictentes dicti domini pre-
positus, canonici et capitulum, nomine antedicto, dictis Iohanni et Iacobo
presentibus et stipulantibus huiusmodi domum cum cisterna dimittere et
non auferre nec auferenti consentire, pensionem non augere et pacta non
mutare, sed pocius eam eisdem et dictis suis heredibus legitime deffendere,
expedire, auctorizare et disbligare ab omni impediente persona, corpore,
collegio et universitate propriis dicte ecclesie sumptibus et expensis, confi-
tentes a dictis Iohanne et Iacobo habuisse et recepisse investituras pro dicta
concessione solitas et quicquid inter ipsas partes dictis nominibus pro dicta
concessione fuerat actum et conventum. Et versa vice dicti Iohannes et Iaco-
bus, acceptantes omnia et singula supra et infrascripta, promisserunt dictis
dominis preposito, canonicis et capitulo presentibus et stipulantibus huius-

–  111  –

modi domum cum cisterna in perpetuum tenere et conducere et j ipsas non
deteriorare nec peiorare, sed bonificare et meliorare et in bono statu manu-
tenere ipsorum Iohannis et Iacobi propriis sumptibus et expensis et dictam
annuam pensionem prefatis dominis canonicis et capitulo vel eorum sindico
et procuratori singulis annis, in dicto festo nativitatis Domini, solvere et
numerare. Et est pactum quod dicti Iohannes et Iacobus sive aliquis ipso-
rum dictam domum vel ius sibi competens in eadem vendere, alienare, per-
mutare vel in alium quoquo modo transferre non possint, preterquam in he-
redes suos predictos, nisi primitus requisito capitulo et ei nuntiato quantum
ab aliis pro ea offeretur eisdem sive alteri ipsorum et tunc capitulum ipsum
huiusmodi ius habere possit pro minori pretio soldorum viginti quam ab
alia persona reperiri posset bona fide, et si capitulum nolle emere se dixerit
vel a denuntiatione sibi facta duorum mensium spacium sit elapsum, / (c.
405 r.) tunc et eo casu liceat dictis Iohanni et Iacobo et utrique ipsorum ac
heredibus eorum predictis, huiusmodi ius k vendere, alienare, permuctare et
transferre cuicumque voluerit, non tamen personis aut locis prohibitis, sili-
cet l nobili, ecclesie, persone religiose, ponti, servo, hospitali aut universita-
ti m sine capituli expressa licentia obtenta, et teneatur illa persona in quam
pervenerit ius predictum vel pars eiusdem infra mensem a die alienationis
facte vel possessionis habite recipere a dicto capitulo instrumentum conces-
sionis simile huic cum pactis et conditionibus supra et infrascriptis et ha-
beat dicto casu capitulum, pro recognitione dominii et ratione consensus,
soldos duos pro qualibet libra tocius pretii inde percepti vel percipiendi vel
de iusto valimento, si non iusto vel modico aut nullo pretio alienatio seu
translatio facta foret n, silicet soldum unum ab alienante et totidem ab illa
persona in quam pervenerit ius predictum, et si dicta persona instrumentum
non receperit et soldum ut supra non dederit infra mensem vel ipsa aut dicti
Iohannes et Iacobus et heredes sui predicti a solutione dicte annue pensionis
per mensem, elapso anno, cessaverint vel in aliquo predicto contrafactum vel
actentatum fuerit, cadat ipso iure et cecidisse intelligatur contrafaciens ex
nunc prout ex tunc et ex tunc prout ex nunc ab omni iure presentis conces-
sionis et ipsi dictum capitulum stare non teneatur, sed dicta domus dicto
casu cum omni eius proprietate ad dictum capitulum libere revertatur. Que
omnia et singula dicte partes, dictis nominibus sibi invicem stipulantibus,
rata, grata et firma habere promisserunt ac o attendere, complere et observare
et contra in aliquo numquam dicere, facere vel venire aliqua quavis demum
occaxione, ratione seu causa, sub pena dupli p tocius eius et quanti de quo et
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quanto contrafieret vel ut supra non observaretur, solemni stipulacione pro-
missa, cum reffectione omnium damnorum, interesse et expensarum que
propterea fierent litis et extra, ratis semper manentibus omnibus et singulis
supra et infrascriptis, et sub ypotheca et obligatione omnium bonorum
dicte ecclesie dictorumque Iohannis et Iacobi presentium et futurorum. Et
pro predictis omnibus firmiter actendendis et observandis dicti Iohannes et
Iacobus sponte se et dictos eorum heredes summisserunt omnimode iuris-
dictioni et cohertioni curie archiepiscopalis Ianuensis, renunciantes in pre-
dictis beneficio fori non sui iudicis et iudicis incompetentis et q iurantes ad
sancta Dey evangelia, corporaliter tactis scripturis, predicta omnia et singula
actendere et observare. Actum Ianue, in claustro ecclesie maioris, in solito
loco capitulari, anno dominice nativitatis M rCCCCVIIII, indictione prima se-
cundum cursum Ianue, die XVIIII aprilis, paulo ante meridiem, presentibus
testibus presbitero Bartholomeo Cassanello, archipresbitero ecclesie Sancti
Martini de Irchis, diocesis Ianuensis s, dominis Francisco de Ritiliario legum
doctore et Tomasio de Ritiliario iuris perito, ad hec vocatis et rogatis.